

در مراسم بزرگداشت اولین رئیس دانشگاه در کرمان مطرح شد؛

## دکتر محمدعلی میرزایی شخصیت مردمی داشت

❁ مکانی در دانشگاه به نام دکتر میرزایی نام گذاری کنیم

می کردند، در حالی که سالها با یکدیگر در تماس نبودیم و من آن زمان متوجه چگونگی دوستی ایشان شدم.

صالحی خاطرنشان کرد: «نیروی عظیم ایشان در کار خیر را در هیچ کس ندیدم و از دیگر دلایل مردمی بودن ایشان، این بود که همیشه با مردم تماس داشتند نه با روسای استان». دکتر صالحی تاکید کرد: «مردی به بزرگی دکتر میرزایی در زندگی ام ندیدم».

### عاشق دانشگاه کرمان و کرمانی ها هستیم

پریسا میرزایی فرزند دکتر میرزایی نیز در این مراسم در سخنان کوتاهی به نمایندگی از خانواده دکتر میرزایی از برگزاری این مراسم تقدیر کرد و با اشاره به خاطره ای از پدرش، گفت: «دو سال پیش آقای دکتر مصطفوی لیست دانشگاه های برتر را برای من فرستادند که دانشگاه کرمان، جزو ده دانشگاه برتر بود. وقتی این موضوع را با پدرم در میان گذاشتم اشک شوق را در چشمان ایشان مشاهده کردم». وی ادامه داد: «از پیشرفت دانشگاه کرمان خوشحالم و امیدوارم که شاهد پیشرفت های بیشتر و شکوفایی آن باشیم».

پریسا میرزایی در پایان خاطرنشان کرد: «ما با وجود این که کرمانی نبودیم، همه خود را به نوعی جزو خانواده کرمان می دانیم و عاشق دانشگاه کرمان و کرمانی ها هستیم» در این مراسم، مستندی از گفت و گو با شادروان دکتر میرزایی و اظهار نظر برخی شخصیت ها در ایشان پخش گردید و در ادامه دکتر رجبعلی پور، مهندس مهدی ایرانی، دکتر احمدی نژاد، حجت الاسلام صباحی و دکتر ماشینیچی هم طی سخنانی برخی از خصوصیات دکتر میرزایی را برشمردند و به خاطراتی که از او داشتند اشاره کردند.



مهندس افضل پور با وی در شیراز، بیان کرد: «پس از این دیدارها، من اعلام آمادگی کردم که می توانم در کنار آن ها قرار بگیرم». وی با اشاره به شروع به کار دانشگاه در کرمان و خاطراتی که در این زمینه داشت، گفت: «زحمات زیادی برای راه اندازی این دانشگاه کشیده شده است».

### دکتر میرزایی مردمی بود

دکتر صالحی اولین رئیس دانشکده علوم پزشکی کرمان نیز در این مراسم با اشاره به ویژگی ها و منش دکتر میرزایی گفت: «یکی از ویژگی های دکتر میرزایی مردمی بودن ایشان بود. زمانی که ایشان برای تاسیس دانشکده پزشکی با من صحبت کردند گفتند من با پرس و جویی که از کرمانی ها داشتم، برای این کار تو را معرفی کردند. یعنی ایشان به جای این که از استاندار و مسئولین کرمانی سوال کند چه کسی را برای راه اندازی دانشکده پزشکی انتخاب کند، از مردم کرمان سوال کرده بود». وی ادامه داد: «قبل از این که بیماری ایشان شروع شود یکروز در میان و گاهی دو روز در میان با من تماس می گرفتند و صحبت



### برای راه اندازی دانشگاه زحمات زیادی کشیده شد

دکتر فیروزآبادی اولین رئیس دانشکده علوم دانشگاه شهید باهنر کرمان نیز در این مراسم با اشاره به خاطره ای گفت: «آقای افضل پور دوستی در شیراز به نام مهندس متقیان داشتند که رئیس کارخانه سیمان شیراز بود. دانشگاه کرمان به دلیل وضعیت خاص شیمیایی زمینش باید سیمان ضد سولفات استفاده می کرد و این نوع سیمان بسیار کم و مورد نیاز بسیاری از کارهای ساخت و ساز آن زمان بود. آقای افضل پور هر زمان به شیراز سفر می کردند پیش ایشان می رفتند و مهندس متقیان، هر میزان سیمان مورد نیاز دانشگاه کرمان بود را تامین می کردند».

وی افزود: «آن زمان من تازه از آمریکا برگشته بودم و در دانشگاه پهلوی آن زمان استادیار بودم. آقای افضل پور هر زمان که به مهندس متقیان مراجعه می کردند، سری هم به من می زدند و از کارهایی که در کرمان در حال انجام بود و برنامه هایی که داشتند صحبت می کردند». فیروزآبادی با اشاره به دیدار چندین باره

دکتر اکبری فرد افزود: «جان دانشگاه نیز کسانی هستند که شاگردپروری می کنند و این مجموعه را مدیریت کردند که باز هم با همت بلند افضل پور و تلاش هایی که از ابتدای شکل گیری دانشگاه انجام داد، رقم خورد». وی ادامه داد: «آقای دکتر میرزایی دانش آموخته داروسازی دانشگاه تبریز بودند و با بورسیه ای که به عنوان دانشجوی ممتاز دریافت می کنند برای ادامه تحصیل در رشته میکروبیولوژی و بیوشیمی وارد دانشگاه انگلستان می شوند اما پس از بازگشت به کشور هیچگاه ارتباط ایشان با دانشگاه قطع نشد».

اکبری فرد خاطرنشان کرد: «ایشان اولین رئیس دانشگاه های کرمان و دانشگاه علوم پزشکی بودند». وی همچنین با اشاره به اهدای دارایی خانواده دکتر میرزایی به دانشگاه باهنر کرمان، گفت: «کارهای خیر دکتر میرزایی به عنوان یکی از خیرین دانشگاه همیشه جاری است و ادامه دارد و امیدواریم بتوانیم مکانی را در دانشگاه به نام دکتر میرزایی نام گذاری کنیم تا اندازه های بتوانیم خدمات ایشان را جبران کنیم».

گروه جامعه: مراسم بزرگداشت روانشاد دکتر «محمدعلی میرزایی» اولین رئیس دانشگاه در کرمان، ۲۹ خردادماه با حضور جمعی از استادان و مسئولان دانشگاه شهید باهنر کرمان، دکتر فیروزآبادی اولین رئیس دانشکده علوم دانشگاه کرمان، دکتر صالحی اولین رئیس دانشکده علوم پزشکی کرمان و خانواده دکتر میرزایی برگزار شد. دکتر «محمدعلی میرزایی»، نخستین رئیس دانشگاه در کرمان، ۱۳ خردادماه بعد از یک دوره بیماری در سن ۹۰ سالگی درگذشت.

زنده یاد دکتر میرزایی، یار و همراه نزدیک و بازوی پرتوان روانشاد مهندس علیرضا افضل پور بود. او نه تنها اولین رئیس دانشگاه کرمان بود، که در احداث دانشگاه و با گرفتن این نهال ارزشمند، نقش بسیار پر رنگی داشته است. وی، علاوه بر سالها تدریس در دانشگاه های شیراز، شهید بهشتی تهران، فردوسی مشهد و کرمان، به عنوان یکی از خیرین و بانیان دانشگاه در تاسیس و حمایت مالی جایزه علمی افضل پور، نیز نقش داشت و منشاء خدمات ارزشمند فراوانی بود.

### نام گذاری مکانی در دانشگاه باهنر به نام دکتر میرزایی

به گزارش خبرنگار فدای کرمان، رئیس دانشگاه شهید باهنر کرمان در این مراسم با بیان این که دانشگاه هم جان دارد و هم جسم، گفت: «جسم دانشگاه بر اساس تلاش های بی وقفه ای که مهندس افضل پور و همراهانش داشتند از بهترین ها ساخته شده است. این که دانشگاه در چه جغرافیایی و چه مکانی با چه طرح و نقشه ای و با چه مصالحی ساخته بشود».

**با استفاده از سایبان، روزانه بیش از ۴۰ درصد در مصرف آب صرفه جویی کنید**

مدیریت روابط عمومی و آموزش همگانی  
شرکت آب و فاضلاب استان کرمان

**را ببینید**

**www.fardayekerman.ir**

@fardayekerman  
fardayekerman  
mlatifk@gmail.com

پایگاه خبری

**مدیریت مصرف برق؛ آراهنش برای همه دردهای آرایش هفته مدیریت مصرف گرانی باد**

روابط عمومی گروه مدیریت صورت شرکت برق استان کرمان